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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Sinh hoạt khoa học – Chuyên khoa Tai Mũi Họng 

  

Căn cứ Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày 18 tháng 11 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư 07/2008/TT-BYT ngày 28/5/2008 của Bộ Y tế về việc hướng 

dẫn công tác đào tạo liên tục đối với cán bộ y tế; 

Căn cứ kết quả kiểm tra bệnh viện năm 2025; 

Căn cứ nhu cầu đào tạo cập nhật kiến thức của Bệnh viện Mắt - TMH - RHM 

tỉnh An Giang năm 2025; 

Nhằm nâng cao chất lượng chuyên môn nghiệp vụ cho nhân viên, nay bệnh 

viện xây dựng kế hoạch tổ chức Sinh hoạt khoa học chuyên khoa Tai Mũi Họng: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

    - Củng cố, cập nhật những kiến thức chuyên môn – nghiệp vụ nhằm thực hiện 

ngày càng tốt hơn nhiệm vụ chăm sóc sức khỏe người dân; 

    - Nâng cao chất lượng điều trị, chăm sóc người bệnh, hạn chế rủi ro trong công 

tác chuyên môn, phòng ngừa sự cố y khoa và nâng cao sự hài lòng người bệnh; 

2. Yêu cầu 

- Hoạt động tổ chức sinh hoạt khoa học cho nhân viên y tế phải đảm bảo đúng 

theo các quy định, hướng dẫn hiện hành của Bộ Y tế; 

- Tất cả nhân viên y tế (NVYT) sau khi được tập huấn cần nắm vững các nội 

dung và thực hiện tốt kỹ năng chuyên môn – nghiệp vụ trong thực tế hoạt động tại 

đơn vị; 

- Nhân viên y tế sẽ được cấp CME sau khi tham dự sinh hoạt khoa học do Liên 

chi Hội TMH TP. Hồ Chí Minh cấp. 

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN 

2.1 Thành phần:  

- Số lượng: 50 nhân viên y tế. 
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- Đối tượng: Nhân viên y tế đang công tác tại các khoa lâm sàng (ưu tiên nhân 

viên khoa Tai Mũi Họng) 

2.2  Thời gian – Địa điểm: 

- Thời gian: 13 giờ 30 phút ngày 11/3/2025 

     - Địa điểm: Hội trường Bệnh viện Mắt-TMH-RHM tỉnh An Giang 

2.3 Nội dung tập huấn: 

       Tổ chức Sinh hoạt khoa học – Chuyên khoa Tai Mũi Họng Chủ đề: “Cập 

nhật sử dụng thuốc kháng Histamin trong điều trị các bệnh lý Tai Mũi Họng” 

      Báo cáo viên: 

1. GS.TS.BS. Phạm Kiên Hữu- chủ tịch LCH Tai Mũi Họng tp. HCM và các 

tỉnh phía Nam 

2. TS.BS. Nguyễn Triều Việt, Trưởng bộ môn TMH, Trường đại học Y Dược Cần Thơ 

3. BSCKI. Thái Đức Lộc - Trưởng khoa TMH, Bệnh viện Mắt-TMH-RHM Tỉnh 

An Giang. 

2.4 Chương trình cụ thể: 

Thời gian Nội dung Chủ trì/ Báo cáo viên 

13:00 – 13:30 Đón tiếp đại biểu  

13:30-13:40 Phát biểu khai mạc 
BSCKII Mã Lan Thanh 

Giám đốc bệnh viện 

13:40-14:20 

Chiến lược điều trị viêm mũi 

dị ứng theo các tình huống 

lâm sàng 

GS.TS.BS. Phạm Kiên Hữu- 

Chủ tịch LCH Tai Mũi Họng tp. 

HCM và các tỉnh phía Nam 

14:20-15:00 

Sử dụng kháng histamin trong 

điều trị viêm mũi dị ứng ở trẻ 

em 

TS.BS. Nguyễn Triều Việt, 

Trưởng bộ môn TMH, trường 

đại học Y Dược Cần Thơ 

15:00-15:40 

Ca lâm sàng: Điều trị viêm 

mũi dị ứng ở người lớn và trẻ 

em 

BSCKI. Thái Đức Lộc - Trưởng 

khoa TMH 

15:40-16:20 Thảo luận 

GS.TS.BS. Phạm Kiên Hữu 

TS.BS. Nguyễn Triều Việt 

BSCKII. Mã Lan Thanh 

BSCKI. Thái Đức Lộc 
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16:20-16:30 Tổng kết 
BSCKII Mã Lan Thanh 

Giám đốc bệnh viện 

III. KINH PHÍ  

Kinh phí tổ chức do Công ty TNHH Thương mại và Dược phẩm Sang (Sang 

Pharma) tài trợ. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Phòng KHTH có nhiệm vụ liên hệ cán bộ hợp lý đảm nhận công tác giảng 

dạy và sắp xếp lịch đào tạo, tổ chức kiểm tra danh sách nhân viên tham dự các buổi 

tập huấn và đánh giá sau khi đào tạo. 

- Các khoa, phòng tự sắp xếp thời gian và phân công nhân viên học tập đầy đủ. 

    Trên đây là kế hoạch tập huấn chuyên đề năm 2025 của Bệnh viện Mắt - TMH - 

RHM tỉnh An Giang ./. 

 

   Nơi nhận: 

   - Sở Y tế An Giang (Để b/c); 

   - Lưu: VT, KHTH. 

                         GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
                                                                         Mã Lan Thanh 
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